
ceoo9 > 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Pasa n J 

RESOLUCION No. 01-G-1J- 0 Ú l 1 6 1 9 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 8 de octubre de 2001, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía de responsabilidad limitada PREDIAL 

E INVERSIONISTA LAS LOMAS CIA. LTDA.; 

QUE el abogado Oscar Manrique Gómez, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de Ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. de , para 

la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-01075 de junio 14 de 2001; y, ADM-97092 de marzo 12 de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía PREDIAL E 
INVERSIONISTA LAS LOMAS CIA. LTDA., por TRESCIENTOS VEINTE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS 
DE AMERICA, dividido en MIL SEISCIENTAS participaciones de VEINTE CENTAVOS DE DOLAR, cada una de 
ellas; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una 

vez, en uno de los periodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 

la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro 
y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo Tercero del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 19 de marzo de 1974, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 

que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

Es E ES REA 

C Ly dll? 
Ab. Víctor Anchundia Places 

DIRECTOR JURIDICO D COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

Anima 
Exp. No. 21209



I,- CERTÍFICO: Que con techa de hov, queda msertta la presente 
Resolución. a foja 7,104. numero 1,276 des Ressta Mercaniad y 

agotada Dido el numero 2.0149 del Repenono - L-Se sico lo Ma 

anotación der comuenido de estao sota ii dl Margot de da 

mseripeión tespccliva.- Guavaquil. vembidós de Enero del dos al 

  

do. - 

PRA, NOARMA PLAZAJDE CAROTA 

REGISTRADORA MERCA NT, 

CANTON CUA YVAQUIL


